Iber generatōis iesu chri
sti filij dauid: filij abraam.
Quia facie bōis Matthe^o significat: q̄ si
de hoīe exorsus ē scribē dicēs: Liber ge
neratōis. **RABA.** Quo exordio satis oīdit gene
ratōes xp̄i f̄z carnē suscepisse mirandā **CHRYS.**
Judeis enī euāgeliū scriptis: qb̄ supflui erat expo
nere diuinitatis naturā quā cognoscēbat: necessari
um at̄ fuit eis mysteriū icarnatōis oīdē. **Jobānes**
aut̄ cū gētib^o euāgeliū scriptis: q̄ nō cognoscēbat si
de^o filii bz̄: iō necessariū fuit p̄mū illis oīdē q̄ ē fili
us dei de^o: deinde q̄ carnē suscepit **RABA.** **Luz**
aut̄ paruā libri particulā teneat generatio dixit: Li
ber generatōis. **Lōsuētudo** enī hebreoz̄ ē vt volu
minib^o et eoz̄ p̄cipiis iponāt noīa: vt est genesis.
GLO. Planor aut̄ sensus eēt: hic ē liber generati
onis. sed h̄ ē mos in multis: vt **Ulisio** isaie: subaudis
hec ē. Generatōis aut̄ singularit̄ or̄. quis multe per
ordinē replicet: q̄ pp̄t xp̄i generatōem cerere h̄ idu
cunt. **GREO.** in ho. Ciel oī libz hunc generatōis
noīat: q̄ hec ē toti^o dispēlatōis sumā t̄ radit bono
rū oīuz: deū hoīem sc̄n eēt: hoc enī sc̄o alia f̄z rōnem
sequebant. **REMI.** dicit at̄: **L.** gene. ic. chri. quia
nouerat scriptū eēt: Liber generatōis ade: t̄ iō si ex
orsus ē vt opponēt libz libro: **Dā nouū** ade veter
i: q̄ oīa p̄ istū sūt restaurata q̄ p̄ illū sūt corrupta.
HIER. In isaia at̄ legim^o? Generatōem ei^o? q̄s enar
abit: nō ḡ putem^o euāgelistā pphete eēt ūriū: vt qđ
ille ip̄ossible dixit eēt affatu: hic narrare incipiat: q̄a
ibi de generatione diuinitatis: h̄ de icarnatōe dc̄ni
ē. **CHRYS.** in ho. Nec nū quia estimes te audire hac
audiens generationē est enī valde ineffabile q̄ de^o
et muliere nasci dignat^o ē: t̄ h̄e p̄genitores dauid
t̄ abraā. **REMI.** Si aut̄ aliq̄s dixerit q̄ pphete d̄
natūritate huānitatis ditit: nō ē r̄ndendū: Null^o ge
nerationē dñi narrauit h̄ pr̄ar^o: q̄ matthe^o t̄ lucas

~~Matthew~~

RABA. In hoc autem quod dicitur: Iesu Christi, regale et sacerdotiale in eo exprimit dignitatem, nam Iesus quod non habuit nisi psagiū pertulit: prius post moysen in populo Israel dominum tenuit. Aaron vero mystico consecratus vnguento per misericordiam fuit. **AVGV.** de quod non est vere testa. Quod autem per oleumunctionem pertinabat deus illis quod in reges vel sacerdotes vnguentum: hoc pertinet spiritus sanctus domini christo addita expiatio. Spiritus enim sanctus purificavit quod de maria virgine et corpore salvatoris perficit: et hoc est vincio corporis salvatoris quem christus est appellatus. **CHRY.** sup matth. Quod vero ipsa prudenteria indeorum negabat Iesum de David semine esse natum: subdit: Filius David: filius Abraham. Quare autem non sufficiebat dicere illum filium Abraham solius: aut David solius: quod ad ambos de Christo nascituro ex eis promissio fuerit facta: ad Abraham quod dicitur: Et in semine tuo benedicentes omnes gentes terre. Ad David autem ita: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. **Johannes** g. vtriusque filium dixit: ut vtriusque promissiones in Christo ad impletas consideret: deinde quod Christus tres dignitates fuerat habitus: rex: prophetus: sacerdos. Abraham prophetus fuit et sacerdos. sacerdos sicut deus ad illum dicit in genesi: Accipe mihi vacuam ruffam: sicut ait dominus ad Abimelech de illo: Propheta est et orabit pro te. David rex fuit et prophetus: sacerdos autem non fuit. **Johannes** g. amboque filii nostrarum est ut vtriusque prius triplex dignitas originali iure recognoscatur in Christo. **AMBR.** O. sup luc. **Johannes** g. etiam duos generis auctores elegit: unum quod de cognatione populi promissum accepit: alterum quod de generatione Christi oraculum consecutus est. Et idem sit ordine successione posterior: post tantum describitur: quod plus est promissum acceptissimum de Christo quam de ecclesia quod est per Christum: potius enim quod salvat eos quod salvat. **HIERO.** Ordo etiam posterior: sed necessario computatur: si enim primus posuissest Abraham: et postea David: rursus ei repetendum fuit Abraham ut generationis series texeretur. **CHRY.** sup matth. Altera autem ratio est: quod regni dignitas maior est quam naturae. nam et si Abraham precedebat in tempore: David procedebat in dignitate.

GLO. Quia vero ex hoc titulo apparet totum humic librum conscribi de Iesu Christo: necessarium est per cognoscere quod sit sentientia de ipso. sic enim melius exponi potuerit quod in hoc libro de eo dicuntur. **AVG.** de quod euangelium. Error autem hereticorum de Christo tribus generibus terminatur: aut de divinitate: aut de humilitate: aut de virtute. **AVG.** de here. **Cheriton** g. et Ebion Iesum Christum hominem tristis fuisse dicerunt: quos fecit paulus famula Christi non semper fuisse: sed ei initium ex quo de Maria natu est assuerat: nec enim aliquid amplius quam hominem putat: et hec heres postea a Photino confirmata est. **AVG.** de hereticis: Johannes autem apostolus istius insania longe ait spiritu conspicie cum alto ipse soproze demersum sue vocis per sonio excitat dicens: In principio erat verbum. **Si** ergo quod in principio erat apud deum: non relinquit in nouissimo tempore originis sue ab homine principium sumperit. Itē inquit: Per glorificata me illa gloria habui apud te plusquam mundus fieret. audiatur photinus eum gloriam ait principium possidere. **AVG.** de here. Nestorius autem pueritas fuit ut hominem non modo ex beata Maria virginem genitum predicaret: quem verbum dei non unitatem profane et in societate separabilem receperisset: quod catholicorum aures nequaquam ferre potuerunt. **AVG.** ad monachos Egypti. Ait enim apostolus

luis de vnigenito: quod cum in forma dei esset: non rapina; arbitratus est esse se equali deo. Quis est ergo ille qui in forma dei: aut quo exinanitur est: et descendit ad humilitatem secundum hanc formam: Et quod si predicti heretici in duos diuidentes Christum. id est in hominem et verbum hominem dicunt sustinuisse exinanitionem: separantes ab eo deum verbum: preconditum est quod in forma et in equalitate intelligitur: et fuit prius sui ut exinanitionis sustineret modum. Sed nihil creature est: si secundum propriam in telligatur naturam in prius equalitate: quod ergo exinanitur dicitur: et ex qua eminencia ut etiam homo descendit: aut quo intelligitur assumptissime tanquam non habens in principio seruit formam: Sed autem quod verbum prius in equaliter existens habuit in homine nato per mulierem. Et hec est exinanitionem. Lerte audio filium dicentem sanctis apostolis: Si quis diligit me: verbum meum custodiet. Unde quod in eis qui se diligunt: se et sibi cohabitare dixit deus precium. Putas ergo ipsum exinanitum et vacuatum: dabimus et sibi formam accipisse: quod indulgentiam se ait a sanctis facit missione. Quid autem spiritus habitat in nobis putatis et ipse haec nationis dispensationem adimpleret. **ABBAS** fidorus ad archipres. Uerum ne vniuersa annumeremus: unum ad quod vniuersa intendunt dicemus: quod illum quod deus erat: humilius loqui et dispensatum simul et utile est: et nihil inutilabili nature praedicat. **E**st vero quod homo est: divina et supernaturalia quedam loco sume presumptionis est malum: nam regi quodlibet inter et humilius aegae: militi vero non licet impiales voces emitte. Si igitur deus erat humilius etiam humilius locum habuit. Si vero homo tamen erat: excelsa non habuit locum. **AVG.** de here. Sabellicus discipulus Noeti quodam prophetarum: qui dicebat Christum eundem et precium et spiritus sancti. **AVG.** de hereticis. **D**omi? aut insanissimi furoris audacia celestium testimoniorum auctoritate frenabo ad demonstrandam proprie substantie filij personae: non illam quod homini suscepto congruere cauillat assumentes: sed illa in medium perserens testimonia: quod sine vello anticipitis intelligere: tie scrupulo diuinitati eius copere oes pariter continent. In genere si enim deus dixisse legimus: Faciam hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Ecce pluraliter dicit **Sabellius**: alius videlicet indicans ad quem loquenter factus est dominus. Si vero est: ad imaginem suam fecisse diceret: nunc autem alii et alteri imaginem apertam fecisse describent. **GLO.** Alij vero vera Christi humilitatem negauerunt. **Ualentinus** enim dixit Christum a priori missum spiritale vel celeste corpus: attulisse: nihilque assumptissime de Maria virginem: sed per illam tanquam per riuum aut fistulam sine assumptione carne transisse. Nos autem non id credimus: natum ex Maria virginem quod aliter in vera carne existere atque hominem apparet: sed quod sic scriptum est in ea scriptura cui nisi crediderimus: nec Christiani nec salvi esse poterimus. Si autem de celesti vel aerea vel humida creatura corpus assumptum vellerem computare: in humana carnis verissima qualitate hoc ei potuisse facere quod negaretur. **AVG.** de here. **M**anicheus vero dixerunt: phantasmatum esse dominum Iesum Christum: nec feminino posse nasci ex vetero. **AVG.** lxxviii. q. **S**i phantasmatum fuit corpus Christi: se felli Christi: et si fallit: veritas non est. Est autem vita Christi: non ergo phantasmatum fuit corpus eius. **GLO.** Et quod principium huius evangelij et est evangelium secundum lucam manifeste ostendit Christum natum ex semina: ex quo apparuit vera Christi humilitas: ergo vtriusque evangelij principia negantur. **AVG.** de